Договор № _________

на оплату организационного взноса за участие во Всероссийской астрономической конференции 2021 года (ВАК-2021) «Астрономия в эпоху многоканальных исследований»
г. Москва                                                                                 «_____»________________2021 г.

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Московский государственный университет имени М.В. Ломоносова» (Государственный астрономический институт имени П.К. Штернберга МГУ имени М.В. Ломоносова), в лице директора Постнова Константина Александровича, действующего на основании Доверенности № 343-20/010-50 от 23.12.2020 г., именуемое в дальнейшем «Организатор», с одной стороны и _____________________________________________________________________________именуем__ в дальнейшем «Участник» с другой стороны, заключили настоящий договор (далее – договор) о нижеследующем:

1. Предмет договора

Организатор обязуется организовать и провести Всероссийскую астрономическую   конференцию 2021 года (ВАК-2021) «Астрономия в эпоху многоканальных          исследований» (далее – Конференция), а Участник обязуется своевременно и в полном размере оплатить организационный взнос за участие в Конференции в порядке и на условиях, предусмотренных настоящим договором.
[bookmark: _GoBack]1.1 Сроки проведения Конференции с «23» августа 2021 г. по «28» августа 2021 г.
1.2 Место проведения Конференции: г. Москва, МГУ имени М.В. Ломоносова.

2. Права и обязанности сторон

2.1 Организатор обязан:
2.1.1 Обеспечить организацию и проведение Конференции;
2.1.2 Провести Конференцию в сроки, указанные в п.1.1. настоящего договора.
2.1.3 Организатор оставляет за собой право внести изменения в объявленную программу Конференции.
2.2 Участник обязан:
2.2.1 Оплатить организационный взнос за участие на Конференции в порядке и на условиях, указанных в разделе 3 настоящего договора;
2.2.2 Соблюдать правила проведения Конференции.
2.2.3 Участник вправе участвовать во всех мероприятиях Конференции.

3. Цена договора и порядок расчетов

3.1 Сумма организационного взноса за участие в Конференции составляет 2500 (две тысячи пятьсот) рублей, включая НДС 20% (416 руб. 67 коп.).
3.2 Оплата Участником суммы организационного взноса производится по безналичному расчету, путем перечисления денежных средств на лицевой счет Организатора, указанный в настоящем договоре.
3.3 Оплата Участником суммы организационного взноса производится до начала проведения Конференции в срок не позднее «      »                    2021 г.
3.4 Денежные обязательства считаются выполненными с даты зачисления денежных средств на лицевой счет Организатора.

4. Изменения и расторжения договора. Ответственность сторон
4.1 Все изменения и дополнения к настоящему договору действительны в случае их оформления в письменном виде и подписания уполномоченными представителями сторон.
4.2 Любая из сторон вправе досрочно расторгнуть настоящий договор в одностороннем порядке, предупредив об этом письменно другую сторону не менее чем за 30 календарных дней. Организационный взнос не возвращается Участнику в случае расторжения договора по инициативе Участника менее чем за 30 дней до начала проведения Конференции.
4.3 В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязательств по настоящему договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
4.4 Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения договора, которые стороны не могли предвидеть, предотвратить разумными мерами, либо действий чрезвычайного характера.

5. Заключительные положения
5.1 По окончании Конференции стороны составляют двусторонний акт оказанных услуг. Участник в течение 10 дней со дня получения акта оказанных услуг направляет организатору подписанный экземпляр этого акта или мотивированный отказ от приемки услуг.
5.2 Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до полного исполнения сторонами принятых обязательств.
5.3 В случае изменения у какой-либо из сторон местонахождения, наименования, банковских реквизитов и прочего, она обязана в течение 10 дней письменно известить об этом другую сторону.
5.4 Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих равную юридическую силу, и находится по одному экземпляру у каждой из сторон.
5.5 Все споры по настоящему договору решаются между сторонами путем переговоров при не достижении договоренности споры разрешаются в судебном порядке в суде по месту нахождения Организатора.
5.6 Настоящий Договор, дополнительные соглашения, приложения и акты к нему могут быть подписаны Сторонами путем обмена их сканированными подписанными копиями по электронной почте:
от Организатора с электронного адреса info@vak2021.ru;
от Участника с электронного адреса [адрес электронной почты].
Документы, направляемые с указанных адресов Сторон, считаются подписанными простой электронной подписью — электронным адресом. Стороны подтверждают получение писем путем ответа на них с указанных адресов. Стороны признают юридическую силу за электронными письмами и признают их равнозначными документам на бумажных носителях, подписанным собственноручной подписью.

6. Адреса и банковские реквизиты сторон
     «Участник»                                                             «Организатор»

	ФИО____________________________
________________________________
Паспорт: Серия______№___________
Кем выдан_______________________
________________________________
________________________________
Дата выдачи______________________
Код подразделения________________
Адрес___________________________
_________________________________
_________________________________
Тел. мобильный___________________
Адрес эл.почты____________________
	ФГБОУ ВО «Московский государственный университет имени М.В. Ломоносова» (ГАИШ МГУ)
119234, г. Москва, Университетский проспект, 13.
Банковские реквизиты:
Получатель: УФК по г. Москве (ГАИШ МГУ
л/с 20736Ц95520)
ИНН 7729082090, КПП 772945004
Наименование банка получателя средств:
ГУ Банка России по ЦФО//УФК по г. Москве г. Москва
Корр.счет :  40102810545370000003
БИК (ТОФК): 004525988
Номер казначейского счета (Р/с): 03214643000000017300
ОГРН 1037700258694,   ОКТМО 45325000
КБК 00000000000000000130

    Участник                                                      Директор ГАИШ МГУ
    _______________________(ФИО)                                               _____________К.А. Постнов
             (подпись)                                                                                  м.п.